ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ-

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГОРОДУ КАМЫШЛОВУ И

КАМЫШЛОВСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

07 июня 2018  г                                                                                     № 24 - О

О проведении специальной

оценки условий труда (СОУТ)

В соответствии с требованиям Федерального  закона от 28 декабря 2013

года № 426-ФЗ  «О специальной оценке условий труда», в целях разработки и

реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда

работников, осуществления контроля за состоянием условий труда на

рабочих местах, установления работникам предусмотренных Трудовым

кодексом Российской Федерации гарантий и компенсаций,  установления

дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской

Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте,

расчета скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное

страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных

заболеваний,  обоснования финансирования мероприятий по улучшению

условий и охраны труда, в том числе за счет средств на осуществление

обязательного социального страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний и др.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Провести специальную оценку по условиям труда в период с «22»

июня 2018 года по «13» июля 2018 года  на рабочих местах, где сроки ранее

проведенной аттестации закончились.

Для организации и проведения специальной оценки условий труда

создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее -

комиссия), в составе:

 Должность ФИО

Председатель

комиссии:

Начальник отдела -

главный бухгалтер

Суклемина Алевтина Ивановна

Члены

комиссии:

Ведущий специалист отдела

семейной политики,

организации социального

обслуживания и

обеспечения социальных

гарантий

         Мухтаров Денис Ильгизович

 Ведущий специалист

Управления

Попова Александра Геннадьевна

consultantplus://offline/ref=7A07A77C9A828235B5CEC6FCAD12CCB2C2223A0A7E55E39303DB3A8B4Fi903H

1. Комиссии до начала выполнения работ по проведению специальной

оценки условий труда утвердить перечень рабочих мест, на которых

будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием

аналогичных рабочих мест (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Суклеминой Алевтине Ивановне (ответственной за организацию

работы по охране труда) подготовить и представить на утверждение в

установленном порядке контракт на проведение работ по специальной

оценке условий труда с организацией соответствующей требованиям

статьи 19 или статьи 27 Федерального  закона от 28 декабря 2013 года

№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

3. Комиссии совместно с организацией, проводящей специальную оценку

условий труда, результаты проведения СОУТ оформить в соответствии

с требованиями  Статьи 15 Федерального  закона от 28 декабря 2013

года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                         И.Н.Боровиков

Приложение № 1

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться

специальная оценка условий труда.

- Делопроизводитель;

- Заведующий хозяйством;

- Водитель автомобиля;

            - Уборщик служебных помещений;

- Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

- Сторож;

- Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;